
 Číslo smlouvy Kupujícího: 2021/03967/OI/DSM 
 Číslo smlouvy Prodávajícího: 

Strana 1 (celkem 10) 

 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA   
  

 

„Vincentinum Šternberk, p. o. - 
rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích – 

dodávka nábytku a interiérového vybavení“ 
 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
  
 
  



Strana 2 (celkem 10)

I. Smluvní strany

1. Kupuj íc í : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed

Bankovní spojení:

(dále jen „kupující“)

a

2. Prodáva j íc í : QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, odd. C,
vložka 10494

Se sídlem: Zlín, Pasecká 2374, PSČ 76001

IČO: 47917601
DIČ: CZ47917601

Zastoupený: Ing. Janem Tichým, jednatelem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „prodávající

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):



 

Strana 3 (celkem 10) 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka nového nábytku a interiérového 
vybavení do zrekonstruovaného bytového domu (jedná se o 2 byty/2 
domácnosti, včetně zázemí pro personál) na adrese ul. Krenišovská, č. p, 224, 
v obci Vikýřovice (dále také „předmět koupě“ nebo „nábytek“), jakož i veškerých 
součástí a příslušenství, včetně dopravy do místa plnění, montáže a 
umístění předmětu koupě v místě plnění dle pokynů kupujícího (případně 
pracovníka uživatele). 
 

2. Přesný popis předmětu koupě (provedení, jakost, množství apod.) je vymezen v 
technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

3. Prodávající prohlašuje, že se s technickou specifikací uvedenou v předchozím 
odstavci tohoto článku smlouvy před podpisem této smlouvy seznámil a 
neshledal v ní žádné nesrovnalosti.  

 
4. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu řádně a včas odevzdá předmět koupě dle 

čl. II. odst. 1 této smlouvy, včetně jeho součástí a příslušenství a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se zavazuje, že předmět 
koupě od prodávajícího převezme a zaplatí za něj kupní cenu dle čl. V. této 
smlouvy. Prodávající se rovněž zavazuje odevzdat kupujícímu všechny doklady 
potřebné k převzetí a užívání předmětu koupě, zejména doklady: 

 
a. Ze kterých musí vyplývat především způsob použití, údržby předmětu 

koupě, přičemž všechny údaje musí být uvedeny v českém jazyce 
s výjimkou odborných technických výrazů; 
 

b. Ze kterých musí vyplývat zejména, že předmět koupě dodaný podle 
Smlouvy splňuje požadavky na jeho použití kupujícím k danému účelu 
podle právních předpisů a technických norem platných a účinných ke dni 
odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

 
5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka prodávajícího ze dne 

7. 10. 2021 a výzva kupujícího č.j. KUOK 92101/2021 ze dne 17. 9. 2021.  

6. Uživatelem předmětu koupě bude Vincentinum Šternberk, příspěvková 
organizace Olomouckého kraje (dále také jen „uživatel“).  

7. Prodávající bere na vědomí, že se v místě plnění v termínu plnění může 
pohybovat dodavatel nábytkového vybavení. V tomto případě jsou oba 
dodavatelé povinni se vzájemně respektovat a tolerovat se.  

III. Čas a místo plnění 

1. Prodávající se na své náklady a na své nebezpečí zavazuje nejpozději do 10. 
12. 2021 odevzdat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy, namontovat jej 
do jednotlivých místností a uvést předmět koupě do stavu způsobilého užívání, 
předvést kupujícímu jeho funkčnost a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k předmětu koupě. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit kupní 
cenu.  



 

Strana 4 (celkem 10) 

2. Prodávající se zavazuje e-mailem na adresu p.siska@olkraj.cz vyrozumět 
kupujícího min. 2 pracovní dny předem, kdy zahájí dodávku předmětu koupě.  

3. Prodávající je dále povinen zajistit odvoz a likvidaci nepotřebných obalů a dalších 
materiálů použitých při plnění předmětu této smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z celkové kupní ceny včetně DPH za každý i započatý den trvání porušování této 
povinnosti.  

4. Místem plnění, tj. místem odevzdání a převzetí předmětu koupě je bytový dům 
na adrese ul. Krenišovská, č. p. 224, 788 13 Vikýřovice, okres Šumperk.   

IV. Předání předmětu koupě 

1. Předmět koupě bude předán na základě předávacího protokolu, který je 
oprávněn podepsat: 

a) za kupujícího: Mgr. Pavel Šiška, projektový manažer Odboru investic 
krajského úřadu Olomouckého kraje 

b) za uživatele: Miroslav Muška, správce budovy 

c) za prodávajícího: Ing. František Mikeš 

2. Předávací protokol bude obsahovat: 

a) označení předmětu koupě, označení smluvních stran; 

b) číslo smlouvy a datum uzavření smlouvy; 

c) prohlášení kupujícího, že předmět koupě nebo jeho část přejímá; 

d) datum a místo sepsání protokolu; 

e) jména a podpisy zástupců kupujícího, prodávajícího a uživatele; 

f) seznam převzaté dokumentace; 

g) datum ukončení záruky na předmět koupě;  

h) soupis případných vad se lhůtou jejich odstranění. 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději v den odevzdání předmětu 
koupě veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu koupě. 
Dále je prodávající povinen předat kupujícímu nejpozději v den předání předmětu 
koupě potvrzené originální záruční listy a dále kompletní technické dokumentace 
a technické podmínky týkající se předmětu koupě v českém jazyce a návody 
k obsluze a údržbě předmětu koupě v českém jazyce.  

4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem odevzdání  
a převzetí předmětu koupě kupujícím v místě plnění dle čl. III. odst. 4 této 
smlouvy. 

5. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem odevzdání  
a převzetí předmětu koupě kupujícím. 

6. Originály záručních listů budou předány uživateli s písemným potvrzením o jejich 
převzetí kupujícím tak, aby uživatel mohl zajišťovat případné reklamace. 



 

Strana 5 (celkem 10) 

7. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

8. V případě, že kupující odmítá předmět koupě převzít, uvede v předávacím 
protokolu i důvody, pro které odmítá předmět koupě převzít. 

9. V protokolu o předání a převzetí uvede kupující soupis případných vad a způsob 
a termín jejich odstranění. Záruční doba na předmět koupě začne běžet dnem 
předání a převzetí předmětu koupě (v případě vadného plnění, až ode dne 
úplného odstranění vad). Vady předmětu koupě, je prodávající povinen odstranit 
na vlastní náklady nejpozději v termínu, který bude uveden v předávacím 
protokolu. 

10. Po odstranění všech vad bude mezi kupujícím a prodávajícím sepsán zápis  
o odstranění všech vad podepsaný oběma smluvními stranami. 

V. Kupní cena  

1. Kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů za kompletní plnění specifikované v čl. 
II. této smlouvy a činí: 

Cena celkem bez DPH 884 621,00 Kč 
21 % DPH  185770,41 Kč 
cena celkem včetně 21% DPH 1 070 391,41 Kč 
 

Cena celkem včetně DPH slovy: Jedenmilionsedmdesáttisíctřistadevadesát 
korun-českých čtyřicetjeden haléř 

2. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že se předem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na 
stanovení ceny. Celková cena obsahuje veškeré další náklady prodávajícího, 
např. dopravné, balné, manipulaci, montáž, uvedení do provozu apod. Tato cena 
obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, 
předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. 

3. Smluvní strany sjednaly, že se faktura nezaokrouhluje. Prodávající je povinen 
fakturu kupujícímu doručit elektronicky na adresu posta@olkraj.cz nebo do 
datové schránky, kdy ID datové schránky je: qiabfmf. 

VI. Platební podmínky 

1. Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury – daňového 
dokladu (dále jen „faktura“), která bude vystavena nejdříve následující den po 
předání a převzetí předmětu koupě v místě plnění, nejpozději do jednoho měsíce 
ode dne předání a převzetí předmětu koupě. Prodávající je povinen k faktuře 
doložit protokol a popis dodaného zboží. 

2. Splatnost faktury bude stanovena na 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  

3. Prodávající je povinen každou fakturu označit názvem a registračním číslem 
projektu:  



 

Strana 6 (celkem 10) 

Název projektu: „Vincentinum Šternberk, příspěvková organizace - 
rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“. 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002256. 

4. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy, až dnem doručení 
opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání fakturované 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy.   

6. Prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále i „ZDPH“). 

7. Poskytnuté zdanitelné plnění, které odpovídá číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA  41 – 43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací 
podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V daném případě souvisí výlučně s činností příjemce při 
výkonu veřejné správy, při níž se příjemce (tj. kupující) nepovažuje za osobu 
povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 ZDPH), a proto nebude ze strany poskytovatele 
(tj. prodávajícího) uplatněn režim PDP podle § 92a citovaného zákona. 
Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. 
Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli čestné prohlášení o účelu 
použití. 

8. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH,  pokud prodávající bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup je 
kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále i v případě naplnění kritérií 
uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující kupujícímu uplatnit zvláštní způsob  zajištění daně podle § 109a 
ZDPH, bude kupující o této skutečnosti prodávajícího informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že kupující institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku kupujícího odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění. 



 

Strana 7 (celkem 10) 

VII. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě smluvní záruku v délce 24 
měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem odevzdání a převzetí předmětu koupě 
dle čl. IV. této smlouvy popř. dnem úplného odstranění vad předmětu koupě. 

2. Podmínky záruky a způsob uplatňování reklamací jsou uvedeny v záručních 
listech, které prodávající předal kupujícímu při odevzdání předmětu koupě. 

3. Záruční listy musí být řádně vyplněny a musí být předloženy při předání předmětu 
koupě. Seznam výrobků s odlišnou záruční dobou bude přílohou zápisu o 
předání a převzetí předmětu koupě. Na seznam výrobků s odlišnou záruční 
dobou se nevztahuje smluvní záruka dle odst. 1 tohoto čl. Smlouvy. 

4. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí předmětu koupě dle této 
smlouvy bez vad. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se 
považuje za včas uplatněnou. 

5. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě, které se vyskytly v záruční době. 
Za vady předmětu koupě, které se projevily po záruční době, odpovídá 
prodávající jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. 

6. Prodávající je povinen zahájit odstraňování reklamované vady do 48 hodin od 
jejího oznámení kupujícím a vadu odstranit ve lhůtě do 5 dnů ode dne jejího 
oznámení kupujícím. 

7. V případě, že prodávající nezahájí odstraňování vady nebo neodstraní vadu ve 
lhůtách v tomto článku uvedených, má kupující právo objednat na náklady 
prodávajícího odstranění vady u jiného subjektu. Tyto náklady kupující písemně 
uplatní u prodávajícího. Prodávající je povinen tyto náklady kupujícímu uhradit 
do 21 dnů ode dne obdržení daňového dokladu (faktury). Tím není dotčen nárok 
kupujícího na uplatnění smluvní pokuty dle čl. VIII. této smlouvy. 

8. Prodávající bere na vědomí, že uživatel je oprávněn reklamovat případné vady 
přímo u prodávajícího jménem kupujícího. Kupující tímto informuje prodávajícího, 
že k tomuto účelu udělí uživateli plnou moc. 

9. Prodávající má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 8603413825 se společností 
Kooperativa poiištovna, a.s., Vienna Insurance Group, na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou vlastní činností, včetně škod způsobených pracovníky 
prodávajícího, s tím, že výše pojistné částky je sjednaná ve výši 20 mil. Kč. 
Prodávající je povinen být v tomto rozsahu pojištěn nejméně do skončení uvedené 
záruční doby na předmětu koupě a na požádání je povinen doložit kupujícímu trvání 
tohoto pojištění. 

VIII. Sankce a smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z celkové ceny předmětu koupě uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení oproti smluvnímu termínu 
odevzdání předmětu koupě. V případě, že prodávající prokáže, že prodlení 



 

Strana 8 (celkem 10) 

vzniklo zaviněním kupujícího, zanikne kupujícímu právo smluvní pokutu 
uplatňovat. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými  
a účinnými právními předpisy.  

3. V případě prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy delším než 14 kalendářních dnů je kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší. 

4. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování záruční vady 
nebo s odstraněním vady v rámci záručního servisu dle čl. VII. odst. 6 této 
smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% 
z celkové ceny předmětu koupě uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy včetně DPH 
za každou vadu a každý i započatý den.  

5. V případě, že prodávající neuvede na fakturách bankovní účet zveřejněný v 
registru plátců, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 3 000,00 Kč. 

6. Smluvní strany dále sjednaly pro případ porušení smluvní povinnosti 
prodávajícího výslovně neuvedené v odst. 1, 4 a 5 tohoto článku smlouvy, 
nicméně vyplývající z obsahu této smlouvy (např. dle čl. IV. odst. 4 smlouvy), 
nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,00 Kč za každé takové 
porušení. Je-li stanovena doba plnění takové povinnosti, jedná se o smluvní 
pokutu za každý den prodlení s jejím splněním. 

7. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody v plném rozsahu. 

IX. Jiná ujednání 

1. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací 
projektu a jeho financováním po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby 
příjemci projektu, Olomouckému kraji (kupujícímu), tj. odepsání z účtu 
Ministerstva pro místní rozvoj – poskytovatele dotace – (finančního ukončení 
projektu), nejméně však do 31. 12. 2031: 

a. uchovat dokumentaci projektu, veškeré originály účetních dokladů  
a originály projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících 
s realizací projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným 
v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů, ve smyslu ustanovení par. 7b pro daňovou evidenci. 
V případě, že legislativa ČR stanovuje lhůtu delší, platí tato stanovená 
lhůta, 

b. umožnit poskytovateli dotace (Ministerstvo pro místní rozvoj) nebo jím 
pověřeným osobám provedení kontroly účetní (daňové) evidence, 
použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 
zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 



 

Strana 9 (celkem 10) 

znění pozdějších předpisů, mj. umožnit vstup do svých objektů a na 
své pozemky nebo objekty a pozemky, které využívá ke své činnosti. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva ostatních 
kontrolních orgánů státní správy a samosprávy ČR a orgánů EU (např. 
NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní 
dvůr, Auditní orgán, Územní finanční orgán, Platební a certifikační 
orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních 
orgánů dle předpisů ČR a ES), 

c. poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným 
osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace 
projektu, účetní doklady, vysvětlující informace a umožnit prohlídku na 
místě a přístup ke všem movitým a nemovitým věcem souvisejících 
s realizací projektu,  

d. umožnit na výzvu poskytovatele kontrolu dokumentace a průběhu 
zadávání zakázek a poskytnout na výzvu poskytovatele dotace 
relevantní informace o způsobu zadání zakázky a výběru nejvhodnější 
nabídky,  

e. poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující 
kontrolní orgány: Evropský účetní dvůr, Evropská komise, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní finanční orgán, Platební  
a certifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní 
orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je prodávající 
dále povinen poskytnout součinnost při kontrolách minimálně ve 
stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim pověřeným osobám. 

2. Kupující požaduje v rámci plnění předmětu smlouvy, aby prodávající:  

a. plnil veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů  
z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 
vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy podílejí; plnění 
těchto povinností zajistí prodávající i u svých poddodavatelů; 

b. sjednal a dodržoval smluvní podmínky se svými poddodavateli 
srovnatelnými s podmínkami sjednanými v kupní smlouvě k této 
veřejné zakázce, a to v rozsahu smluvních pokut a délky záruční doby 
(uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut a délka záruční doby shodná se touto smlouvou);  

c. řádně a včasně plnil finanční závazky vůči svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. 

3. Kupující požaduje, aby v rámci plnění této smlouvy prodávající snížil negativní 
dopad jeho činnosti na životní prostředí, a to aby:  

a.  znečišťování ovzduší a snižoval úrovně znečištění, může-li je během 
plnění veřejné zakázky způsobit;  

b. předcházel vzniku odpadů, a to stanovením hierarchie nakládání s nimi 



 

Strana 10 (celkem 10) 

a prosazoval základní principy ochrany životního prostředí a zdraví lidí 
při nakládání s odpady.  

X. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí kupující. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním 
jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji podepisují. 

4. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 5. 11. 2021  
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2021, postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Přílohy smlouvy: - Technická specifikace 

Kupující:  Prodávající: 

…………………………….. 
Za Olomoucký kraj 
Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

…………………………….. 
Za QUERCUS NÁBYTEK,s.r.o. 

Ing. JAN TICHÝ 
jednatel 

 
 

Ing. 
Jan 
Tichý

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Tichý 
Datum: 
2021.11.19 
14:48:17 
+01'00'



číslo 
položky

číslo místnosti název místnosti specifikace vybavení *) počet ilustrativní náhled
jedn.cena v Kč 

bez DPH
celkem celkem v Kč 

bez DPH
cena celkem v Kč 

včetně DPH

1. 102 Vstupní chodba

Nástěnný předsíňový panel o min. rozměrech šířka - 
1200 mm x výška -1400 mm s možností nasunutí háčků 
ze strany do drážky, včetně dodávky 10 háčků k nasunutí 
(chrom/nerez provedení), dekor - dub přírodní / 
bardolino (DTDL 1145)

3 2 348,00 7 044,00 8 523,24

2. 102 Vstupní chodba

Lavička šatní s policí na boty, délka 1500 mm, výška 
sedáku min. 420 mm, hl. 360 mm, horní sedací deska v 
síle min. 25 mm, opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 2 
mm, police na boty, spodní hrana opatřena plastovými 
nožičkami, nosnost min 150 kg, dekor - dub přírodní / 
bardolino (DTDL 1145)

3 1 324,00 3 972,00 4 806,12

3. 102 Vstupní chodba

Botník k sezení (délka 1000 ± 100 mm x hl. 500 mm x 
výška 460 mm) s úložným prostorem pod sedáky, horní 
část polstrovaná, určená k sezení, čalounění z odolného 
materiálu, nenáročného na údržbu, dvě police, středová 
příčka pro zpevnění, posuvná dvířka v hliníkových 
koljničkách na spodní straně s ložisky, na horní straně 
jezdec, laminové desky min. 18 mm, horní deska min. 25 
mm, opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 2 mm, dekor - 
dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

2 5 891,00 11 782,00 14 256,22

4. 104,204 Jídelna a kuchyň

Jídelní stůl 900 x 900 mm (výška cca 750 - 770 mm, 
podnož stolu lamino, vrchní deska lamino tl. 25 mm, 
opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 2 mm, dekor - dub 
přírodní / bardolino (DTDL 1145)

4 2 301,00 9 204,00 11 136,84

5.
104,204, 111, 211, 215, 

115

Jídelna a kuchyň, Místnost 
personálu, Multifunkční sál, 
Terapeutická dílna

Jídelní židle masiv moření dub přírodní, robusní 
konstrukce, nosnost min. 130 kg, vhodná do zátěžového 
provozu

44 1 898,00 83 512,00 101 049,52

6. 104,204 Jídelna a kuchyň

Konferenční stolek min. š 1100 x v 440 x hl 600 mm, 
horní deska tl. 18 mm, opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 
2 mm, spodní odkládací deska, dekor - dub přírodní / 
bardolino (DTDL 1145)

2 1 181,00 2 362,00 2 858,02

7. 105-108/205-208 Pokoje

Noční stolek na soklu,600 ±100 x 400 x 400 mm, 2 
zásuvky, police, kvalitní nábytkové kování, pevný 
kolíkový spoj, opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 2 mm, 
dekor - dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

12 1 925,00 23 100,00 27 951,00

8. 105-108/205-208 Pokoje

Šatní skříň s nádstavcem 2200 x 1700 ± 100 x 600 mm, 
opticky dělená na 4 svislé díly, uprostřed 2 zásuvky -
přiznaná čela, šatní tyč, police, opatřeno odolnou ABS 
hranou - tl. 2 mm, kvalitní nábytkové kování, pevný 
kolíkový spoj, dekor - dub přírodní / bardolino (DTDL 
1145)

12 12 735,00 152 820,00 184 912,20

9.
105-108/205-208, 

111,211, 214, 215, 117

Pokoje, Místnost personálu, 
Kancelář/sesterna, Multifunkční 
sál, Sklad špinavého prádla

Nástěnná polička s bočnicemi 1000 ± 100 x 310 x 250 
mm, laminovaná dřevotříska, síla 18 mm, opatřeno 
odolnou ABS hranou - tl. 2 mm, 4 díly, dekor - dub 
přírodní / bardolino (DTDL 1145)

20 825,00 16 500,00 19 965,00

10. 105-108/205-208 Pokoje
Stůl (d 900 x š 700 x v 760 mm ± 10), horní deska tl. 25 
mm, opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 2 mm, dekor - 
dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

12 3 856,00 46 272,00 55 989,12

11. 105-108/205-208 Pokoje

Konferenční židle s povrchovou úpravou černou 
práškovou barvou vhodné do konferenčních a zasedacích 
místností, bez opěrek, čalouněný sedák i opěrka šedé 
provedení, stohovatelné 10 ks, nosnost min. 100 kg, 
výška sedáku 47 cm, výška opěradla 33 - 35 cm, 
konstrukce kov černý, materiál čalounění látka.

12 768,00 9 216,00 11 151,36

12. 105-108/205-208 Pokoje
Křeslo ohýbané, pohupovací s odjímatelným polstrem, 
včetně náhradního polstru ke každému křeslu 

12 4 117,00 49 404,00 59 778,84

13. 109,209 Koupelny

Koupelnová skříň vysoká (š 600 mm, v 1750 ± 100 mm, hl 
35 mm) policová bez koše na prádlo, horní i spodní část 
dělená policemi, uprostřed volná police + 1 zásuvka, 4 
dvířka, výšková rektifikace, bílé provedení / materiál 
lamino

2 3 310,00 6 620,00 8 010,20

14. 109, 209, 110, 210 Koupelny, WC Zrcadlo bez poličky (400/450 x 800/900 mm) 8 1 167,00 9 336,00 11 296,56

15. 109, 209, 112, 213 Koupelny, Koupelna a wc personál
Police na ručníky se šesti háčky na zavěšení s pevným 
upevněním na zeď (nerez-chrom); š min. 650 mm

4 2 082,00 8 328,00 10 076,88

16.
109, 209, 110, 210, 

112,213
Koupelny, WC, Koupelna a wc 
personál

Zásobník na papírové ručníky nástěnný , nerezový, 
uzamykatelný

6 736,00 4 416,00 5 343,36

17. 112,213, 214
Koupelna a wc personál, 
Kancelář/sesterna

Zrcadlo s poličkou (530 x 740 mm ), bílé provedení 5 2 497,00 12 485,00 15 106,85

18. 112,213 Koupelna a wc personál
Nástěnná rohová dvoupatrová police, materiál 
mosaz/nerez, s pevným upevněním na zeď přivrtáním do 
sprchového koutu, rozměry ± 200x325x150 mm

2 1 321,00 2 642,00 3 196,82

Nábytek a interiérové vybavení



19. 111,211 Místnost personálu

Skříň policová na čisté prádlo s posuvnými dveřmi, min. 5 
polic, v. 1900* mm, š. 1700 mm, hl. min. 400 mm, 
uzamykatelná, výšková rektifikace, dekor - dub přírodní / 
bardolino (DTDL 1145)

2 9 919,00 19 838,00 24 003,98

20. 111,211 Místnost personálu

Šatní skříňka (2 oddíly pro personál, zámek cylindrický, v 
1900* x š 600 x h 420 mm, oboustranná laminovaná 
dřevotříska (18 mm), opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 
2 mm, součástí musí být dva klíčky, dvojháček a dvě 
police, výšková rektifikace, dekor - dub přírodní / 
bardolino (DTDL 1145)

16 4 199,00 67 184,00 81 292,64

21. 111,211, 214
Místnost personálu, 
Kancelář/sesterna

Kancelářský stůl - rovný, délka 1600 mm ± 100, h 800 
mm, v 750 mm, dub, stolová deska laminovaná, tl. 25 
mm, opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 2 mm, min. 1 
kabelový průchod, výšková rektifikace, dekor - dub 
přírodní / bardolino (DTDL 1145)

6 2 404,00 14 424,00 17 453,04

22. 111,211, 214
Místnost personálu, 
Kancelář/sesterna

Kancelářský mobilní kontejner, 4 zásuvky, centrálně 
uzamykatelný, na kolečkách, š 430 x h620 x v 620 mm, 
dekor - dub přírodní / bardolino (DTDL 1145), směr 
kresby let napříč (rovnoběžně s čelní hranou)

6 2 760,00 16 560,00 20 037,60

23. 111,211, 214
Místnost personálu, 
kancelář/sesterna

Kanclářská žídle s područkami - nosnost min 120 kg, 
plastový zesílený kříž, tvrdá kolečka na měkké podlahy, 
područky odjímatelné, mechanika s plynulým 
nastavením výšky sedáku plynovým pístem, čalouněný 
sedák, síťový opěrák

6 3 537,00 21 222,00 25 678,62

24. 111,211 Místnost personálu Zrcadlo velké 1300 x 300 mm 2 1 121,00 2 242,00 2 712,82
25. 111,211 Místnost personálu Korková nástěnka v hliníkovém rámu 1200 x 900 mm 4 1 396,00 5 584,00 6 756,64

26. 214 Kancelář/sesterna

Skříň policová 800 x 420 x 1900* mm, dveře dřevěné, 
police, korpus i dveře z lamina tl.min. 18 mm, 4 police, 
uzamykatelná, výšková rektifikace, dekor - dub přírodní / 
bardolino (DTDL 1145)

2 4 015,00 8 030,00 9 716,30

27. 214 Kancelář/sesterna

Skříň policová 800 x 400 x 750 mm, dveře dřevěné/roleta 
nebo posuvné, police i korpus z lamina tl.min. 18 mm, 2 
police, uzamykatelná, výšková rektifikace odpovídá výšce 
stolů, dekor - dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

1 3 993,00 3 993,00 4 831,53

28. 114 Prádelna/úklid

skříň policová do sestavy, uzavřená, 900 x 900 x 450 -500 
mm, opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 2 mm, kvalitní 
odolné kování, pevný kolíkový spoj, min. 2 police, dekor - 
dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

2 2 624,00 5 248,00 6 350,08

29. 114 Prádelna/úklid

skříň do sestavy,policová, uzavřená, 1950 x 1200 x 450 - 
500 mm, opatřeno odolnou ABS hranou - tl. 2 mm, 
kvalitní kování, pevný kolíkový spoj, min. 4 police, dekor - 
dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

2 6 630,00 13 260,00 16 044,60

30. 114 Prádelna/úklid
Manipulační stůl 1200 x 600 mm s dřevěnou pracovní 
deskou

1 1 688,00 1 688,00 2 042,48

31. 114 Prádelna/úklid Pojízdný regál na kolečkách - 4 zásuvky, stabilní 1 3 220,00 3 220,00 3 896,20

32. 215 Multifunkční sál

Sedací souprava - pohovka 3 místa (2180 x 800 x 900 
mm) + 2 křesla (1 místo), stabilní kostra, čalounění tuhé, 
trvanlivé zamezující prosedění, potah z odolného 
materiálu, nepropustný, oděruodolný, jednoduchá 
údržba, barevnost - tlumená barva, např. bordó (vzorek 
čalounění bude odsouhlasen objednatelem!!!), područky 
180 mm

1 27 813,00 27 813,00 33 653,73

33. 215 Multifunkční sál
TV stolek, š 1800  ± 100, hl 420, v 400 mm, barevný dekor 
shodný s ostatním nábytkem v místnosti, dekor - dub 
přírodní / bardolino (DTDL 1145)

1 5 778,00 5 778,00 6 991,38

34. 215 Multifunkční sál
Skříň nízká s posuvnými dveřmi, š 1200 x h 400 x v 410 
mm, dekor - dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

2 3 175,00 6 350,00 7 683,50

35. 215 Multifunkční sál

Knihovna policová otevřená , lamino, korpus 18 mm, 
police 25 mm, každá police nosnost min 40 kg (š 1800 x h 
700 x v 1900*mm), dělená, 4 police, výšková rektifikace, 
dekor - dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

1 9 068,00 9 068,00 10 972,28

37. 115, 215, 111, 211
Terapeutická dílna, Multifunkční 
sál, Místnost personálu

Jídelní stůl 1200 ± 200 x 800 mm (výška cca 750 -770 
mm), zarovnaná deska stolu, podnož stolu lamino, vrchní 
deska lamino tl. 25 mm, opatřeno odolnou ABS hranou - 
tl. 2 mm, dekor - dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

9 2 601,00 23 409,00 28 324,89

38. 115 Terapeutická dílna 
Nástěnná police na zeď, dlouhá s bočnicemi, 1200 mm, 
dekor - dub přírodní / bardolino (DTDL 1145)

4 920,00 3 680,00 4 452,80

39. 115 Terapeutická dílna 

Skříně vysoká, policová na materiál š 800 x h 400 x v 
1900* mm, bez dveří, 4 police s nosností 80 kg, výškově 
stavitelné, výčková rektifikace, dekor - dub přírodní / 
bardolino (DTDL 1145)

6 2 571,00 15 426,00 18 665,46

40. 118, 119, 120, 217, 218 Venkovní terasa, Balkón Zahradní stůl z umělého ratanu 950 x 950 mm ±100 8 2 521,00 20 168,00 24 403,28

41. 118, 119, 120, 217, 218 Venkovní terasa, Balkón

Ratanové křeslo stohovatelné s polstrem
výška celkem 850 mm, výška sedací části 450 - 475 mm, 
šířka 600 mm, hloubka sedací části 460 mm, nosnost 
min. 130 kg, materiál umělý ratan + kovová konstrukce, 
barva černá, poduška barva béžová na zip

18 4 276,00 76 968,00 93 131,28



42. 118, 119, 120 Venkovní terasa
Zahradní kovová houpačka , závěsná se stříškou, nosnost 
MIN 250 kg, výška 1610 mm, šířka sedací části MIN 1660 
mm, zinkovaná ocel, včetně polstru

2 19 464,00 38 928,00 47 102,88

43. 118, 119, 120 Venkovní terasa
Zahradní úložný box z umělého ratanu (barevně shodný s 
nábytkem), objem 420 l, šířka 1200 mm

5 3 105,00 15 525,00 18 785,25

884 621,00 1 070 391,41Nábytek a interiérové vybavení celkem

Materiálové provedení - DTDL – dub přírodní / bardolino; Hrany PP - ABS 2 mm; Hrany korpus - ABS 0,5 mm; Úchytky - na všech prvcích jednotné provedení; Pojezdové kování - kvalitní celokovové plnovýsuvné s dobrzděním, s doživotní 
zárukou; Kování otevíracích dveří _ závěsy – kvalitní NK s dobrzděním naklapávací, s doživotní zárukou; Podpěry pod police - Kovové, u polic z DTDL  s trnem

Pozn. *) Výška bude shodná pro všechny vysoké díly - 1900 mm, kromě skříní v pokojích, zde bude výška vysokých skříní - 2200 mm. 

Elektronický podpis - 16.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 1.9.2022 09:05:11-000 +02:00

Elektronický podpis - 25.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 25.10.2022 08:09:23-000 +02:00


